
ご町内の沓様　各位

今和元年12月吉日

吉崎常彦神社

　　宮司　守匈･　清々

方陣の申山の龍神礼奏銭箱について

拝啓　師走の候、ますます卸健勝のこととお座び申し上げます､ﾕ平素は当神社護特に格別

のご高配を賜り、有難く篤い卸礼申し上げます。

　さて、二の現当神社では境内地であります吉汲の中山の龍玉山山頂の脱神社のご社殿を

新調することになりました。

　その為に各種調査を行ってまいりよしたが、その中で当神社とは全く関係の無い春代箱

がよ叱神社に設置されていることが確認できました。

　この春銭箱は当神社の許可なく無断で設置かれたものです｡、当神社の犬神様や亀神様に

お参りされる昏様方に大変失礼で、当神社も非常に途惑しており、岡山西警察署にも相談

しておりますｴ、

　ご町内の皆様方の申で、何らかの情報、若レくは設置された方をご存じの方がいらっし

やいましたら、当神社にご一報くださいますならば章吾です。

　なお、岡山西警察署のご指導の下、この春銭箱を当神社にお乗り出た上で撤去していた

だく旨の看板を恥和２卒１月31日｡まで設置しております｡あわせて、お参りの方が誤っ

てこの響銭箱にお奏銭を納めることが無いように、金網で胤いをしております、

　この奏銭箱の所有を名乗り出られる方がおられなかった場ｙ岡山西警察署と対応を協

議の上、当神社がこの春銭箱を撤去いたします｡

　胤神社ご社殿の新調に際レご町内の皆様方にはた1.ゝ゛ゝんご迷惑をお掛けいたしますが、

何卒ご協力とご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます、

　今･和の御代になりまして初めての正月を迎えるにあたり、ご町内の皆様方の安寧とご発

展を良心よりご祈念申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具


	page1

